



# РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

от 31.01.2025 № 1-3.25-39/25

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области**

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области.
2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» и разместить его на официальном сайте региональной энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00B2A0BDD788AD048E26F8B14A4515F  
8  
Владелец **Чекрышев Дмитрий Владимирович**  
Действителен с 31.07.2024 по 24.10.2025

Д.В. Чекрышев

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к приказу региональной  
энергетической комиссии  
Сахалинской области  
№ 1-3.25-39/25 от 31.01.2025

**Изменения, которые вносятся в отдельные приказы региональной  
энергетической комиссии Сахалинской области**

1. В приложении 2 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 30.03.2022 № 13 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения, водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами, на 2023 - 2025 годы», с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 30.12.2022 № 73, от 26.04.2023 № 1-3.25-182/23, от 17.07.2024 № 1-3.25-611/24, от 22.07.2024 № 1-3.25-625/24, от 17.12.2024 № 1-3.25-1047/24:

1.1. в строке 19 раздела «Водоснабжение» и в строке 18 раздела «Водоотведение» слова «Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» муниципального образования «Городской округ Ногликский» заменить словами «Муниципальное унитарное предприятие «Ногликский Водоканал»;

1.2. в строке 22 раздела «Водоснабжение» и строке 20 раздела «Водоотведение» слова «муниципального образования городской округ «Охинский» заменить словами «Охинского муниципального округа Сахалинской области»;

1.3. в строке 29 раздела «Водоснабжение» и строке 26 раздела «Водоотведение» слова «Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области» заменить словами «Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» Томаринского муниципального округа Сахалинской области»;

1.4. в строке 32 раздела «Водоснабжение» и строке 30 раздела «Водоотведение» слова «Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Холмский городской округ» «Водоканал» заменить словами «Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал».

2. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12.12.2024 № 1-3.25-1020/24 «Об установлении тарифов организаций коммунального комплекса Сахалинской области на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения»:

2.1. в примечании к приложению 1:

2.1.1. слова «муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области» заменить словами «муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» Томаринского муниципального округа Сахалинской области»;

2.1.2. слова «муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Холмский городской округ» «Водоканал» заменить словами «муниципальное унитарное предприятие «Водоканал»;

2.2. в примечании к приложению 3:

2.2.1. слова «муниципальное казенное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский» заменить словами «муниципальное казённое предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Охинского муниципального округа Сахалинской области»;

2.2.2. слова «муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» «Городской округ Ногликский» заменить словами «муниципальное унитарное предприятие «Ногликский Водоканал».

3. В приложении 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 26.12.2024 №1-3.25-1111/24 «Об утверждении Перечней производителей товаров, работ, услуг в сфере электроснабжения, в сфере теплоснабжения, Перечня поставщиков газа (газоснабжающих организаций) и Перечня производителей товаров, работ и услуг в сфере водоснабжения, водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами на 2025 год»:

3.1. строку 7 изложить в следующей редакции:

«

7.	Муниципальное унитарное предприятие Теплоснабжающая компания муниципального образования Долинский муниципальный округ Сахалинской области	6504016593
----	--	------------

»;

3.2. в строке 13 слова «Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» муниципального образования «Городской округ Ногликский» заменить словами «Муниципальное унитарное предприятие «Ногликский Водоканал»;

3.3. в строке 14 слова «муниципального образования городской округ «Охинский» заменить словами «Охинского муниципального округа Сахалинской области»;

3.4. в строке 15 слова «муниципального образования городской округ «Охинский» заменить словами «Охинского муниципального округа Сахалинской области»;

3.5. в строке 19 слова «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского округа» заменить словами «Тепло-электросистемы Северо-Курильского муниципального округа»;

3.6. в строке 20 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

3.7. в строке 23 слова «Муниципальное Унитарное Предприятие «Водоканал» Муниципального Образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области» заменить словами «Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» Томаринского муниципального округа Сахалинской области»;

3.8. в строке 28 слова «Углегорского городского округа» заменить словами «Углегорского муниципального округа Сахалинской области»;

3.9. в строке 29 слова «муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Холмский городской округ» «Водоканал» заменить словами «муниципальное унитарное предприятие «Водоканал».

4. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 11.11.2020 № 40-окк «Об установлении тарифов муниципального унитарного предприятия «Водоканал» муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение на период 2021 - 2025 годов» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 31.08.2021 № 19-окк, от 18.07.2022 № 21-окк, от 08.11.2022 № 66-окк, от 17.08.2023 № 1-3.25-492/23, от 25.12.2023 № 1-3.25-919/23, от 22.08.2024 № 1-3.25-735/24, от 27.12.2024 № 1-3.25-1127/24 в наименовании и по тексту приказа, в наименовании и по тексту приложений 1, 2, в наименовании приложений 3, 4 к приказу слова «муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области» заменить словами «Томаринского муниципального округа Сахалинской области».

5. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 03.12.2020 № 54-окк «Об установлении тарифов муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Холмский городской округ» «Водоканал» для потребителей города Холмск и села Яблочное на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду и водоотведение на долгосрочный период регулирования 2021 - 2025 годов» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии

Сахалинской области от 09.02.2021 № 3-окк, от 07.10.2021 № 29-окк, от 13.12.2021 № 84-окк, от 08.11.2022 № 64-окк, от 01.08.2023 № 1-3.25-455/23, от 25.12.2023 № 1-3.25-919/23, от 24.09.2024 № 1-3.25-805/24 в наименовании и по тексту приказа, в наименовании и по тексту приложений 1, 2, 3, в наименовании приложений 4, 5 к приказу исключить слова «муниципального образования «Холмский городской округ»».

6. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 22.12.2022 № 105-окк «Об установлении тарифов муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Холмский городской округ» «Водоканал» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей села Чехов на долгосрочный период регулирования 2023 - 2026 годов» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 06.07.2023 № 1-3.25-380/23, от 25.12.2023 № 1-3.25-919/23, от 24.09.2024 № 1-3.25-806/24 в наименовании и по тексту приказа, в наименовании и по тексту приложений 1, 2, в наименовании приложений 3, 4 к приказу исключить слова «муниципального образования «Холмский городской округ»».

7. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17.12.2024 № 1-3.25-1055/24 «Об установлении тарифов муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Холмский городской округ» «Водоканал» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей сёл Чапланово, Пятиречье, Костромское, Пионеры, Правда на долгосрочный период регулирования 2025-2031 годов» с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 27.12.2024 № 1-3.25-1128/24 в наименовании и по тексту приказа, в наименовании и по тексту приложений 1, 2, в наименовании приложений 3, 4 к приказу исключить слова «муниципального образования «Холмский городской округ»».

8. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 11.12.2023 № 1-3.25-826/23 «Об установлении тарифов

муниципального казённого предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение на период 2024 - 2028 годов» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 25.12.2023 № 1-3.25-919/23, от 20.06.2024 № 1-3.25-533/24, от 27.11.2024 № 1-3.25-949/24 в наименовании и по тексту приказа, в наименовании и по тексту приложений 1, 2, в наименовании приложений 3, 4 к приказу слова «муниципального образования городской округ «Охинский» заменить словами «Охинского муниципального округа Сахалинской области»;

9. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 06.12.2023 № 1-3.25-799/23 «Об установлении тарифов муниципального унитарного предприятия «Водоканал» муниципального образования «Городской округ Ногликский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и горячую воду (горячее водоснабжение) с использованием закрытой системы горячего водоснабжения на период 2024 - 2028 годов» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 25.12.2023 № 1-3.25-919/23, от 20.06.2024 № 1-3.25-533/24, от 11.09.2024 № 1-3.25-775/24 в наименовании и по тексту приказа, в наименовании и по тексту приложений 1, 2, 3, 4, в наименовании приложений 5, 6 к приказу слова ««Водоканал» муниципального образования «Городской округ Ногликский»» заменить словами ««Ногликский Водоканал»»;

10. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17.11.2022 № 91-ОКК «Об установлении тарифов муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Холмский городской округ» «Искра» на горячую воду (горячее водоснабжение) с использованием закрытой системы горячего водоснабжения на период 2023 - 2027 годов» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18.12.2023 № 1-3.25-869/23, 25.12.2023 №

1-3.25-919/23, от 30.07.2024 № 1-3.25-653/24, от 19.12.2024 № 1-3.25-1078/24 в наименовании и по тексту приказа, в наименовании и по тексту приложения 1, в наименовании приложения 2 к приказу исключить слова «муниципального образования «Холмский городской округ»».